
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
SETTORE II 

 
SICUREZZA SOCIALE - PUBBLICA ISTRUZIONE  

BIBLIOTECHE - SPORT 
 
 

 
 
DETERMINAZIONE N. 104 del 23/09/2014 

 Raccolta Ufficiale  

 N     873 

 Del  16/10/2014 

 
OGGETTO: Progetto “Help Anziani” - assistenza domiciliare di tipo parasanitario e di 

supporto logistico ad anziani ed indigenti del territorio. Anno 2014. 
Liquidazione I semestre. CIG Z1E0D340FO 

                                            
IL RESPONSABILE 

 
Premesso: 
che con atto deliberativo di G.C. n. 99 del 31/05/2000, esecutivo ai sensi di legge, 

l’Amministrazione Comunale ha individuato, su presentazione di apposito progetto 
denominato “Help”, la sezione locale della Croce Rossa Italiana quale soggetto idoneo a 
garantire  l’assistenza  domiciliare  di  tipo  parasanitario,  nonché  di  supporto  logistico  agli 
anziani bisognosi e indigenti presenti sul territorio, senza o con scarsa assistenza domiciliare; 

che con medesimo atto sono state illustrate le varie fasi del progetto “Help”, è stato 
approvato il relativo schema di convenzione ed è stata stabilita la relativa contribuzione; 

che in considerazione dei risultati positivi scaturiti dall’intervento della Croce Rossa 
Italiana, nell’ambito del progetto “Help”, per gli anni 2008/2009, 2009/2010 e 2010/2011, 
2011/2013 sino a tutto il 31.12.2013, giuste deliberazioni di G.C. n. 185 del 27.08.2008, 198 
del 01.09.2009, 268 del 23.12.2010 e 213 del 15.11.2011, esecutive ai sensi di legge; 

vista  la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  217  del  31.12.2013,  con  la  quale 
l’Amministrazione ha deliberato di confermare l’attuazione del progetto “Help Anziani”, per il 
periodo dal 01.01.2014 al 31.12.2014 e di riaffidare alla Croce Rossa Italiana - delegazione 
provinciale di Bari, Unità locale di Castellana Grotte, l’incarico per la prosecuzione della sua 
attuazione, secondo lo schema di Convenzione, allegato alla stessa deliberazione; 

visto  il punto 4) della citata deliberazione n. 217/2013 ove si dà atto che spetta al 
Responsabile del Servizio interessato l’adozione degli atti successivi e conseguenti, ai sensi 
dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 
  vista la determinazione n. 131 del 23/12/2013 con cui si è impegnata la 
somma di € 10.329,14 annui, con imputazione all’intervento 1.10.04.03 del bilancio 
Pluriennale 2013/2015, anno 2014 (Cap.1424.01, epigrafato: “Progetto Help anziani”);  

vista la fattura n. 12/2014 pari ad € 5.166,57 afferente il I semestre 2014; 
    

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



visto  il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli 
EE.LL.; 

visto  il T.U. n. 267/2000; 
DE TERM I N A 

 
Per quanto in premessa, da intendersi integralmente riportato: 
1) di liquidare e contestualmente pagare al la Croce Rossa Italiana - delegazione provinciale di 
Bari, Unità Locale di Castellana Grotte, per la realizzazione del progetto denominato “Help”, 
consistente in interventi di assistenza domiciliare in favore di cittadini anziani e bisognosi 
residenti in Castellana Grotte, con decorrenza dal 01.01.2014 al 31.12.2014, la somma di € 
5.166,57 relativo al I semestre 2014   sull’intervento   1.10.04.03   (Cap.1424.01,   Codice   
Siope   1333)   del   bilancio anno 2014, somma già impegnata, mediante bonifico bancario 
codice  IBAN I T 6 5 M 0 7 6 0 1 0 4 0 0 0 0 0 1 0 1 7 7 8 8 9 ;  

   2)di  dare atto che  
La Croce Rossa Italiana: 
- assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art. 3 della Legge n. 
136 del 13.08.2010 e successive modifiche; 
-  si  impegna  a  dare  immediata  comunicazione  al  Comune  di  Castellana  Grotte  – 
Settore II ed alla Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo della Provincia di Bari, della 
notizia dell’inadempimento della propria controparte agli obblighi di tracciabilità 
finanziaria; 
- prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, ovvero 
di altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, costituisce causa 
di risoluzione della presente convenzione; 

3) di stabilire che al presente atto venga dato adempimento così come indicato dall’art. 35 
del Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Commissario Straordinario, n. 
102 del 13.11.1997. 

 
  Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/ 
                  Il Redattore 
Dott.ssa Monica Palma MANCINI 

                                                                              Il Responsabile de Settore II 
                                                                  f.to  dott.ssa Adriana F. L. MAZZARISI 

LIC 599/2014 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.1802
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del 
Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
 
Castellana Grotte, 21 ottobre 2014
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 
revisione 13.10.2011 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




